
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ATO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 0023/2018

• DECRETO Nº 026/2018, DE 04 DE JUNHO DE 2017 - INSTITUI COMISSÃO MUNICIPAL PARA APURAÇÃO DE SINDICÂNCIA E PAD,
RELATIVO A COMETIMENTO DE INFRAÇÕES DISCIPLINARES, DESIGNA SEUS MEMBROS E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.0023/2018.

• ATO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018.

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº: 0002/2018.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0F7367D1B311BCA7989B3A0A6915AE0



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Pregão Presencial

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3EE4D9BCABEF02D9336F1B9DD2BCDF6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3EE4D9BCABEF02D9336F1B9DD2BCDF6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915‐ 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                
DECRETO Nº 026/2018, DE 04 DE JUNHO DE 2017.  

  
 
INSTITUI COMISSÃO MUNICIPAL PARA 
APURAÇÃO DE SINDICÂNCIA E PAD, 
RELATIVO A COMETIMENTO DE INFRAÇÕES 
DISCIPLINARES, DESIGNA SEUS MEMBROS E  
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no exercício da 
competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município, demais normas regulamentadoras da 
matéria, e  
 
CONSIDERANDO a estrutura administrativa, e de pessoal, do quadro de servidores efetivos do 
Município de São Gabriel;  
 
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de disciplinamento, organização e compromisso dos 
servidores municipais com seus deveres funcionais;  
 
CONSIDERANDO que a criação de comissão para apuração de cometimento de faltas 
disciplinares e a nomeação dos seus membros devem atender aos requisitos legais disciplinadores 
da matéria, inclusive o quanto preceituado no Regime Jurídico Único do Município de São Gabriel, 
somado à necessidade de escolha de servidores do quadro efetivo e com capacidade técnica para 
composição da mesma e desenvolvimento do múnus.  
 
DECRETA  
Art. 1º - Fica criada a Comissão de apuração das faltas disciplinares que venham a ser cometidas 
por servidor público do quadro efetivo do Município de São Gabriel, através de Sindicância e/ou 
Processo Administrativo Disciplinar - PAD.  
 
Art. 2º - A comissão ora criada terá como atribuição a instauração, processamento, instrução e 
emissão de relatório-parecer de sindicâncias administrativas e processos administrativos 
disciplinares a que lhes forem atribuídas responsabilidades processantes, mediante portaria da 
autoridade competente, onde deverá constatar a pretensão autoria, os fatos a serem apurados e o 
período de duração do processo.   
 
Art. 3º - A Comissão criada através do presente Decreto será composta de 3 (três) servidores e 3 
(três) suplentes, do quadro efetivo do Município de São Gabriel, cuja composição são designados os 
seguintes servidores:  
 
 

I- Lígia Alves de Oliveira – Presidente  
II- Rose Pereira de Miranda - suplente   
III- Sueli Brito Santana – suplente   
IV-Lázaro Ribeiro da Silva - suplente  

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA10CFF27FAB1D58C31D593A8722430B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915‐ 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
Art. 4º - A Comissão Disciplinar ora instituída deverá exercer suas atividades apuratórias com 
independência e imparcialidade, assegurado o sigilo necessário à elucidação do fato ou exigido pelo 
interesse da Administração Pública.  
 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
  
 
 

São Gabriel (Ba), 04 de Junho de 2018  
  

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

  
 
 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 
Secretária De Administração 

  
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA10CFF27FAB1D58C31D593A8722430B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915‐ 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0023/2018 

 
Forma de Fornecimento: Parcelada 

 
Tipo: Menor Preço 

 

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0267/2018 

  
 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, torna público aos interessados que fica REVOGADA por questões administrativas a licitação 
na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0023/2018. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de Materiais de Penso, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de são Gabriel/BA. Tipo 
Menor Preço. Para esclarecimentos entrar em contato no horário das 8:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações situado na Praça 
Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122 – Em 07/06/2018. Cleverson G. G. Oliveira - 
Pregoeiro.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1C2A7469048A0D352503284AA86F73F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Tomada de Preço

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 352CFFC693EC9EFEB842518336C3C111

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 352CFFC693EC9EFEB842518336C3C111

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 352CFFC693EC9EFEB842518336C3C111

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 352CFFC693EC9EFEB842518336C3C111

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00179 | Caderno 1

Tomada de Preço

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915‐ 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 0002/2018 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada  
 

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Valor Global 

 
Processo Administrativo nº: 0304/2018 

 
 

O Município de São Gabriel-BA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, o resultado do Julgamento dos 
documentos de Habilitação da Sessão Pública realizada em 01/06/2018, Cujo objeto é Construção de uma quadra poliesportiva no 
Povoado de Baraúna, Município de São Gabriel-BA, conforme Contrato de Repasse nº 01032412-75, encontra-se disponibilizado no 
endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Esclarecimentos e informações 
adicionais no setor de Licitações e Contratos ou pelo telefone: (74)3620-2122, nos dias úteis das 08:00hs às 12:00hs. Em 
07/06/2018. Cleverson G. G. Oliveira – Presidente da COPEL. 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0F7367D1B311BCA7989B3A0A6915AE0


		2018-06-08T17:09:01-0300




